
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Prot. n° 1477/XI/2             Pescara, 8 Aprile 2021 
Repertorio n° 43/2021 
 

 

Oggetto: Intervento di manutenzione straordinaria locale Auditorium – sostituzione 
lampade – disposizione per l’avvio delle procedure. 
 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391 del 25.11.2004;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO il contratto in essere con il CONSORZIO INNOVA Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata in R.T.I. (ARCO LAVORI Soc. Coop. Cons. – OMNIA SERVITIA S.r.l. - 
CLEAN SERVICE S.r.l.) con sede in Via PAPINI 18 - 40129 BOLOGNA in adesione alla 
Convenzione CONSIP “Facility Management 4 – lotto di competenza 8 – modalità LIGHT” per 
la fornitura del servizio di manutenzione degli impianti elettrici, di riscaldamento e di 
raffrescamento in uso presso le sedi del Conservatorio di Musica Luisa D’Annunzio di 
Pescara; 

RILEVATA la necessità di provvedere ad intervento di manutenzione straordinaria 
consistente nel ripristino delle luci del palco e dell’auditorium dell’Istituto al fine di favorire 
l’illuminazione degli spazi  per una migliore fruizione delle attività didattiche, di produzione 
e d ricerca di futura realizzazione; 

CONSIDERATO che la Ditta OMNIA SERVITIA con sede VIA RAGAZZI DEL 99 n° 7 - 65123 
PESCARA (PE) individuata dal Consorzio Innova sul territorio è disponibile alla 
realizzazione dell’ intervento di che trattasi; 

VISTO il preventivo di spesa n° FM4-2021-01-0P del 6 Aprile 2021 proposto dalla Ditta e 
ritenuto lo stesso congruo;  

RITENUTO che il lavori richiesti risultano essere indispensabili a garantire la corretta 
illuminazione della sala  anche in considerazione dello svolgimento del premio nazionale 
delle arti per la sezione Pianoforte programmato per il  30 Aprile p.v., 

DATO ATTO che alla procedura è stato attribuito dall’ANAC il Codice Identificativo Gara – 
CIG – n° Z9231465A0; 

DATO ATTO infine che si è proceduto alla verifica della regolarità del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva – DURC - prot. n. INPS_ 24946801 dell’ 8 Aprile 2021, valido fino al 
18 Giugno 2021; 
 

DETERMINA  
 

1) di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo; 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

2) di individuare la Ditta OMNIA SERVITIA con sede in VIA RAGAZZI DEL 99 n° 7 - 
65123 PESCARA (PE) individuata dal CONSORZIO INNOVA Società Cooperativa a 
Responsabilità Limitata sul territorio nell’ambito del contratto in essere in adesione 
alla Convenzione CONSIP “Facility Management 4 – lotto di competenza 8 – modalità 
LIGHT”, quale affidataria di un servizio di manutenzione straordinaria consistente 
nel ripristino delle luci del palco e dell’Auditorium dell’Istituto; 

3) di sottoscrivere con la Ditta affidataria un contratto che potrà essere risolto nei casi 
che si riportano di seguito: 

a) sospensione della prestazione per fatto della Società affidataria; 
b) fallimento della Ditta affidataria; 
c) inadempienza alle clausole e condizioni del contratto ai sensi dell’art. 1453 e 

successivi del C. Civile; 
d) mancato utilizzo del conto corrente bancario o postale dedicato, ovvero di altri 

strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
e)  violazione da parte della Ditta fornitrice e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a 

qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici nazionale e al Codice di comportamento 
dei dipendenti del Conservatorio di Musica "Luisa D’Annunzio", per quanto 
compatibili, codici che - pur non venendo materialmente allegati al presente 
contratto devono essere consultati a seguente link: 
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-
legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-
luisa-d-annunzio.html 

f) conclusione da parte della Ditta affidataria di contratti di lavoro subordinato o 
autonomo e comunque attribuzione di incarichi ad ex dipendenti che abbiano 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Conservatorio nei loro 
confronti per il triennio successivo alla cessazione del rapporto; 

4) di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina, ammontante a € 
2.274,90 – IVA esclusa - trova copertura nel Bilancio di previsione relativo 
all’esercizio di competenza sull’U.P.B. 2.1.2 “Acquisizione di immobilizzazioni tecniche” 

Art. 602 “Ripristini, trasformazioni e manutenzione straordinaria impianti, 
attrezzature e strumenti musicali”; 

5) di procedere al pagamento della fornitura previa ricezione di fatturazione 
elettronica; 

6) di nominare Responsabile Unico del Procedimento – RUP - di che trattasi la Dott.ssa 
SIRANO Mariarosaria, Direttore Amministrativo presso il Conservatorio cui è 
affidato anche il compito di concludere la procedura con l’affidamento del servizio; 

7) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto – DEC – il Direttore dell’Ufficio 
di Ragioneria cui è affidato il compito di coordinamento, direzione e controllo 
tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla Stazione Appaltante 
assicurando la regolare esecuzione da parte dell’esecutore, in conformità ai 
documenti contrattuali. 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html
http://www.conservatoriopescara.it/trasparenza/pubblicit%C3%A0-legale/item/194-codice-di-comportamento-dei-dipendenti-del-conservatorio-luisa-d-annunzio.html


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 

 

Il presente ente provvedimento è pubblicato all’Albo d’Istituto on line e s sul sito: 
www.conservatoriopescara.it  sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti 
della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 

 

 

                   

                     Il Direttore 
         M° Alfonso PATRIARCA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MS/adv 

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-04-08T13:55:32+0000
	PATRIARCA ALFONSO




